
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 388 del 

08/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PROGETTO E 
DIREZIONE LAVORI PER LA NUOVA CENTRALE TERMICA DEL PLESSO 
SCOLASTICO ECCE HOMO 

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
- il PEG 2017 prevede al cap 2035/1 i lavori di “Manutenzione straordinaria impianti di riscaldamento” per un importo 
complessivo di € 100.000,00;

Considerato che, a causa degli eccessivi carichi di lavoro del settore V, è necessario affidare l’incarico ad un ingegnere 
specializzato per la redazione del progetto di cui in oggetto;
Considerato che l’importo stimato per lo svolgimento dell’incarico è inferiore a € 40.000,00, è possibile affidare 
direttamente il servizio a tecnici inseriti nell’Ordine degli Ingegneri -Ragusa-;
Preso atto che, al fine dell’affidamento,sono stati individuati n.  3 tecnici, iscritti all’Ordine degli Ingegneri – Ragusa-,  i 
quali sono stati invitati a presentare un’offerta in ribasso percentuale sull’importo stimato di € 3.500,00;
Visto il verbale del 22/11/2017 di apertura delle buste, delle offerte economiche, parte integrante della presente 
determinazione, dal quale risulta che l’offerta più conveniente è risultata essere quella dell'Ing. PASQUALINO 
ACCETTA che ha offerto il ribasso del 10,00%;
Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art.24 comma 1 lettera d) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, all'Ing. 
PASQUALINO ACCETTA con studio tecnico in Ragusa via degli Aceri 91, la progettazione e la direzione lavori per la 
centrale termica del plesso scolastico ecce homo, per l’importo di € 3.150,00,  al netto del ribasso d’asta del 10,00%, 
oltre cassa professionale ed iva, per un totale complessivo di € 3.366,72;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
Visto l'art.47,comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. 
della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93; 

Pagina 1/2



Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate 
nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia; 
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni 
Dirigenziali;
 

DETERMINA

1)   Di conferire, ai sensi dell’art.24 comma 1 lettera d) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50,all'Ing. PASQUALINO ACCETTA con studio tecnico in Ragusa via degli Aceri 91, la progettazione e 
la direzione lavori per la centrale termica del plesso scolastico ecce homo, per l’importo di € 3.150,00,  al 
netto del ribasso d’asta del 10,00%, oltre cassa professionale ed iva, per un totale complessivo di € 
3.366,72;

 
2)   Approvare lo schema di disciplinare d’incarico per lo svolgimento della prestazione professionale 
relativa, all’uopo predisposto, parte integrante;
 
3)   Impegnare la somma complessiva, per il pagamento della prestazione professionale, pari ad € 
3.366,72 al Cap. 2035/1 codice 01062020104002 del bilancio 2017 ;

 

 
4)    Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;

 
 
5)   Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il 
provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e sottosezione 
“provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.

 

 

Ragusa,  08/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

